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Sammanfattning

Antal elever inom den gymnasiala larlingsutbildningen fortsitter att 6ka. Totalt
s6ktes statsbidrag f6r 13 377 elever virterminen 2019. Vid en jamforelse mellan
varterminen 2018 och virterminen 2019 har elevantalet 6kat med 25 procent, eller
2700 elever, vilket ar den storsta 6kningen hittills. Detta beror till stor del pa att
statsbidraget fran och med 1 juli 2018 kan s6kas for elever som laser
lirlingsliknande utbildning inom introduktionsprogram.

Hostterminen 2018 beviljades 266 miljoner kronor i statsbidrag. Infér varterminen
2019 skedde tva forindringar som paverkade férdelningen av statsbidraget.
Anslaget for statsbidraget for 2019 dndrades fran 482 till 382 miljoner kronor.
Direfter tillkom en skrivelse i Skolverkets regleringsbrev f6r 2019 om att
statsbidraget skulle fordelas jimnt mellan de tva kalenderhalvaren. Det innebar att
Skolverket hade 191 miljoner kronor att férdela under varterminen 2019, jimfort
med de 277 miljoner kronor som soktes for samma termin.

Den storsta delen av bidraget beviljas for ersittning till arbetsgivare. Samtidigt 6kar
det sokta och beviljade beloppet f6r handledare med en handledarutbildning.
Under varterminen 2019 hade 40 procent av eleverna en utbildad handledare. 288
elever hade en gymnasial lirlingsanstillning varterminen 2019, vilket dr nira en
tordubbling 1 jimforelse med véirterminen 2018.

Trots att de enskilda huvudminnen 4r firre till antalet an de kommunala stir de
fortsatt for cirka halften av alla elever. Av de enskilda huvudminnen utmarker sig
sarskilt Praktiska Sverige AB och Thorengruppen AB i antalet elever som
varterminen 2019 star for cirka 80 procent av det totala elevantalet hos enskilda
huvudmin. Tillsammans beviljades dessa tvd huvudmin 39 procent av totalt beviljat
statsbidrag varterminen 2019 (ungefir 74 miljoner kronor) .

En representativ elev inom lrlingsutbildningen dr en man som liser drskurs tre pa
bygg-och anliggningsprogrammet i ett av de tre storstadslinen. Tva tredjedelar av
eleverna pa litlingsprogram lasiret 2018/2019 ar min. En forklaring till detta 4r att
kvinnor generellt sett 4r underrepresenterade inom program som omfattar
traditionellt sett manliga yrken, vilket ocksa dr de vanligast férekommande
programmen.



Redovisning av regeringsuppdrag

2019-09-23
3 (28)
Dnr 8.1.1 — 2018:02026
Innehall

Sammanfattning .....cccuiiiiiiiiiiiiii e 2
| 55D 1) o B: 1 1 O ST 3
1. OVELSTKL vevevvveeeueieueeeseetststesesesessseseeseeesessssstssesesesssssesssssesssssssssssses 3
2. Bakgrund ......coeiiiiiiiiiiieeciinnnee e 4
2.1 Om statsbIdraget. ..o 4

3. Gymnasial larlingsutbildning och lirlingsliknande utbildning inom
INtroduKtiONSPrOZIAM .uciiiiiiiinrrrrrieeeeiiiiiiniittteeeeeeeenraateeeeeeeessssssssseeeessessnnes 6
3.1.  Enskilda huvudmain har fler elever an kommunala .........ccoevevereerevverereereenennen. 6
3.2.  Flest lirlingselever i StorstadSregionerna .......cocuevevviceereiiiieisiiiiiecenesenens 7
3.3.  Fordelningen mellan arskurser jamnare dn foregaende ar .......ccccvvvvecvvvinnee 10
3.4.  Fortsatt flest min inom larlingsutbildningen ........ccocccevveiciviviniccivnicicnnaen 11
3.5.  Fortsatt 6kning av utbildade handledare .........ccccovieuviviciiinniccicinee 13
3.5.1. Majoriteten av handledarna har gatt Skolverkets webbutbildning............. 14
3.5.2. Utbildade handledare 6kar i ndstan alla program.........ccccevevviviiciiininnnnn. 15
3.6.  Antal elever med gymnasial lirlingsanstillning har nira férdubblats............ 16
3.7.  Tio procent liser pa introduktioNSProgramMmMmMEt ........ccevvveeereurerieemerrirceereneeennns 17
4. Beviljat statsbidrag .....ccceeeeiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiin, 20
4.1.  Mest pengar gir till ersittning till arbetsgivare ........ccoovevvviiiviiiniiinnnn, 20
4.2.  Stort elevantal hos A aKEOLEL ...civvivviiiriereeeececteeeeeeeteeeer et 21
4.3.  Bidrag for utvecklingskostnader anvinds frimst for lirlingssamordning ....21
4.4, En mindre andel av statsbidraget dterbetalas.........ccccovviiviiinniiniininnnn, 22
Bilaga ©...ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieec e 24
Bilaga 2...ccoiiiiiiiiieeeee e 25

1. Oversikt

Rapporten inleds med en kort bakgrund till den gymnasiala lirlingsutbildningen och
statsbidraget. Direfter foljer en sammanfattning Gver beviljat statsbidrag for
gymnasial lirlingsutbildning lisiret 2018/2019.

I kapitel tre och fyra presenteras omfattning och anvindning av statsbidrag for
gymnasial lirlingsutbildning lisaret 2018/2019. Kapitel tre beror statistik kring de
elever som huvudminnen ansokt om statsbidrag f6r. Kapitel fyra redogdr for det
statsbidrag som beviljats for lisiret 2018/2019 och redovisningen av beviljat bidrag
for lasaret 2017/2018.

I bilaga 1 finns programbeteckningarna for yrkesprogrammen i gymnasieskolan. I
bilaga 2 innehaller en litsa pa huvudmin och beviljat statsbidrag foér ldsaret
2018/2019.
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2. Bakgrund

Statsbidraget for gymnasial lirlingsutbildning och lirlingsliknande utbildning inom
introduktionsprogram regleras i forordning 2011:947. Enligt férordningen ska
Skolverket varje ar redovisa till Regeringskansliet omfattningen av utbetalat
statsbidrag och hur bidraget har anvints. Redovisningen ska limnas in senast den 1
oktober varje ar.

Statsbidrag for gymnasial lirlingsutbildning regleras i 3 § férordningen (2011:947)
om statsbidrag for gymnasial lirlingsutbildning. Statsbidraget omfattade drygt
269 miljoner kronor hostterminen 2018 och 191 miljoner kronor varterminen 2019.

Inf6r ans6kningsomgangen hostterminen 2018 genomfordes flera forindringar av
térordningen. Andringama innebar bland annat att huvudmainnen frin hostterminen
2018 kunde soka statsbidrag for elever som gar lirlingsliknande utbildning pa
introduktionsprogram. For varterminen 2018 inférdes édven forindringar av
bidragsnivierna fér huvudmannens utvecklingskostnader samt ersittningen till
arbetsgivare. En ny bidragsdel, ersittning for elever med gymnasial
lirlingsanstallning, inférdes dven samtidigt.

Larlingsliknande utbildning pa introduktionsprogram ér utbildning som i huvudsak
inte 4r skolforlagd. Det innebar att mer dn halften av utbildningen, ridknat fran och
med det lisar som eleven paborjar den lirlingsliknande utbildningen, genomférs som
arbetsplatsforlagt lirande.

Utbildningen pd programinriktat val, yrkesintroduktion och individuellt alternativ
kan vara larlingsliknande:

Bidrag f6r gymnasial lirlingsanstillning kan inte sokas for elever pa lirlingsliknande
utbildning pa introduktionsprogram.

2.1. Om statsbidraget

Skolverket férdelar bidraget till huvudmin for elever som deltar i en gymnasial
lirlingsutbildning. Bidraget betalas ut terminsvis efter ansékan av huvudmannen.

Statsbidrag limnades under lisaret 2018/2019 med hégst 26 250 kronor per elev och
termin enligt f6ljande:

e 16 250 kronor for ersittning till arbetsgivare

e 5000 kronor for ersittning till arbetsgivare om elevens handledare ar
utbildad enligt SKOLES (2014:49) om krav f6r utbildade handledare

e 2500 kronor till arbetsgivare om eleven har en gymnasial lirlingsanstillning
enligt lagen (2014:421) om gymnasial lirlingsanstallning.

e 2500 kronor f6r huvudmannens utvecklingskostnader
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Nuvarande ersittningsnivéer giller sedan varterminen 2018. Under bidragets historia
har bidragsnivaerna dndrats vid flera olika tidpunkter. Vid tva tillfillen, varen 2013
och varen 2014, hojdes ersittningsnivan per elev till arbetsgivare. Varen 2016 sinktes
beloppet for ersittning till arbetsgivare. Varen 2018 sinktes ersittningsnivan for
béade ersittning till arbetsgivare och huvudminnens utvecklingskostnader.

Infér varterminen 2019 var de respektive maxbeloppen desamma som under
hostterminen 2018. Det skedde dock tva forindringar som péaverkade de faktiska
ersattningsnivaerna for terminen. Anslaget for statsbidraget f6r 2019 dndrades frin
482 till 382 miljoner kronor. Direfter tillkom en skrivelse i Skolverkets regleringsbrev
tor 2019 om att statsbidraget skulle férdelas jimnt mellan de tva kalenderhalvaren.

Det innebar att Skolverket hade 191 miljoner kronor att férdela under varterminen
2019.

Om bidraget dr Gversokt ska, enligt forordningen (2011:947,) de olika delarna i
bidraget minska proportionerligt for samtliga sckande. Summan av det sokta
statsbidraget for varterminen 2019 Gversteg tillgingliga medel. Skolverket minskade
darfor bidragsbeloppen utifran vad som anges 1 3 § i férordningen (2011:947).
Bidragsbeloppen uppgick dirmed till knappt 69 procent av den ursprungliga nivan.

Minskningen innebar att respektive huvudman kunde beviljas hégst 18 056 kr per
elev och termin enligt féljande:

e 11 176 kronor for ersittning till arbetsgivare

® 3 440 kronor for ersittning till arbetsgivare om elevens handledare ir
utbildad enligt SKOLES (2014:49) om krav f6r utbildade handledare

e 1720 kronor till arbetsgivare om eleven har en gymnasial lirlingsanstillning
enligt lagen (2014:421) om gymnasial larlingsanstallning.

e 1720 kronor f6r huvudmannens utvecklingskostnader

De delar som dr villkorade till arbetsgivaren maste huvudmannen betala ut till
arbetsgivaren. Huvudmannen bestimmer sjilv. om den del som dr avsatt for
huvudmannens utvecklingskostnader ocksa ska betalas som ersittning till
arbetsgivare.

En forutsittning for statsbidraget dr att det upprittas ett utbildningskontrakt mellan
eleven (vardnadshavaren), skolenheten och arbetsplatsen.
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3. Gymnasial larlingsutbildning och

larlingsliknande utbildning inom
introduktionsprogram

Detta kapitel berér den gymnasiala lirlingsutbildningen och lirlingsutbildning inom
introduktionsprogram samt de elever som bidrag sokts for. For information om
vilka programbeteckningar som star for vilket yrkesprogram, se bilaga 1.

3.1. Enskilda huvudman har fler elever an kommunala

Hosten 2018 soktes statsbidrag f6r 12 941 elever och varen 2019 £6r 13 377 elever i
gymnasieskolan och gymnasiesdrskolan. Varterminen 2019 soékte de enskilda
huvudminnen om statsbidrag for fler elever 4n de kommunala huvudminnen, nagot
som inte skett sedan varterminen 2016.

Totalt ansokte 155 olika huvudmin om statsbidraget under lisaret 2018/2019. 11
huvudmin som ansékte om bidraget héstterminen 2018 ansokte inte om bidraget pa
nytt varterminen 2019. Da ansokte istillet 5 nya huvudmin som inte ansokt om
bidraget under hostterminen 2018.

I tabell 1 visas antalet huvudmin och elever per huvudmannatyp.

Tabell 1. Typ av huvudman och antal elever Idsaret 2018/2019

Antal elever  Antal elever  Antal huvudman Antal huvudman

HT 2018 VT 2019 HT 2018 VT 2019
Kommunala 6 533 6 649 119 118
huvudman
Enskilda 6 408 6728 31 26
huvudman
Totalt 12941 13377 150 144

Antalet enskilda huvudmin 6kar som andel av alla huvudmin och utgdr under lisaret
2018/2019 nastan 21 procent av antalet huvudmin som sokt statsbidrag. Trots att
de dr firre till antalet star de fortsatt for cirka hilften av alla elever. Av de enskilda
huvudminnen utmirker sig siarskilt Praktiska Sverige AB och Thorengruppen AB i
antalet elever.

Virterminen 2019 beviljades Thorengruppen AB statsbidrag f6r 2 309 elever och
Praktiska Sverige AB for 3053 elever. Det motsvarar drygt 80 procent av
elevunderlaget hos de enskilda huvudminnen och 40 procent av det totala
elevunderlaget hos alla huvudmin. Tillsammans beviljades dessa tva huvudmin 39
procent av totalt beviljat statsbidrag varterminen 2019.

Antalet lirlingar 1 gymnasiesarskolan 6kar nagot dven till detta ldsar fran totalt 88
elever lasiret 2017/18 till totalt 132 elever lasiret 2018/19, varav 63 under
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hostterminen 2018 och 69 under vérterminen 2019. Aven antalet huvudmin som
sOker statsbidrag for elever 1 gymnasiesirskolan fortsitter 6ka; 22 under varterminen
2019 att jamféra med 12 huvudmin varterminen 2017 och 14 varterminen 2018.

I figur 1 nedan visas den totala uppdelningen mellan kommunala och enskilda
huvudmin. Mellan virterminen 2018 och virterminen 2019 dkade elevantalet med
25 procent, eller 2 700 elever, vilket dr en storre 6kning 4dn tidigare ar. En anledning
till detta ér att statsbidraget fran och med 1 juli 2018 dven kan sokas for elever som
laser larlingsliknande utbildning inom introduktionsprogram. Statsbidrag soktes for
1 385 elever pa introduktionsprogram varterminen 2019.

Figur 1. Antal elever per termin och huvudmannatyp &ren 2015-2019.
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3.2. Flest larlingselever i storstadsregionerna

Hosten 2018 soktes statsbidrag for lirlingselever pa skolor 1 135 av Sveriges 290
kommuner. Det dr samma antal kommuner som hostterminen 2017. Varterminen
2019 soktes statsbidrag for elever 1 134 kommuner. Flest antal elever aterfinns i
storstadsregionerna Stockholm och Géteborg, dir det séks statsbidrag for nastan
3000 elever per termin. Inkluderat Malmo stod linen kring de tre storsta stiderna for
hilften av alla lirlingselever varterminen 2019.

I figur 2 och 3 nedan visas den geografiska spridningen av antalet elever 6ver landet,
baserat pa i vilken kommun som skolenheten eleven gar pa ligger. Figur 2 visar i vilka
kommuner det finns en skola dir en huvudman sokt statsbidrag for elever som deltar
i gymnasiala lirlingsutbildning. Totalt har huvudminnen s6kt om statsbidrag for
clever som ldser pa skolor i 140 kommuner under lisdret 2018/2019. Figur 3 visar
hur ménga larlingar som finns pa skolor 1 respektive lan.
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Figur 2. Geografisk spridning av larlingsutbildningen 2018/2019

Geografisk spridning gymnasial ldrlingutbildning 2018/2019

Kommuner dar larlingsutbildningen finns
|:| Ej larlingsutbildning

- Larlingsutbildning
Vatten

Stor-Goteborg

Stor-Malmo




Redovisning av regeringsuppdrag
2019-09-23

9 (28)

Dnr 8.1.1 — 2018:02026

Figur 3. Oversikt av antalet larlingar frén norra till sédra Sverige varterminen 2019.
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3.3. Fordelningen mellan arskurser jamnare an foregaende ar

En gymnasial lirlingsutbildning kan paborjas det fOrsta, andra eller tredje lisaret.
Historiskt sett har antalet elever varit som storst inom drskurs 3 och som ldgst i
arskurs 1. Redan lisiret 2017/2018 kunde dock en minskning av skillnaderna
skonjas. Utvecklingen har fortsatt under lisaret 2018/2019 dir andelen elever i
arskurs 1 okat med tva procentandelar jimfért med ldsiret 2017/2018. Trots
utjamningen dr drskurs 3 fortsatt den storsta arskursen. Totalt gar 592 elever fler 1
arskurs 3 dn arskurs 1, vilket motsvarar ungefir 4,5 procent av det totala elevantalet.

Under varterminen 2019 dr det en jimnare fordelning mellan drskurserna jamfort
med hostterminen 2018, se figur 4 nedan. Det ér fler elever i drskurs 1 varterminen
2019 dn hostterminen 2018 medan det ar ett ldgre antal elever i arskurs 3.

Figur 4. Antal elever per termin och arskurs laséret 2018/2019."
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En orsak till utjimningen mellan arskurserna kan hanfoéras till mojligheten for
huvudmainnen att dven ansoka for elever som liser pa introduktionsprogrammet
(IM). Antalet elever som ldser arskurs 1 inom introduktionsprogrammet ar avsevirt
mycket hogre dn inom de foljande arskurserna. Det liser 463 fler elever i arskurs 1
an arskurs 2 inom introduktionsprogrammet varterminen 2019, se figur 5. Om man
tar bort de elever som liser pa introduktionsprogrammet fran det totala elevantalet
har utvecklingen av andelen elever som gar arskurs 1 varterminen 2019 varit negativ
i jimférelse med motsvarande termin 2018. Aven for héstterminen giller att
introduktionsprogrammet har en utjimnande effekt mellan drskurserna. Effekten var
storre under hostterminen 2018 dn varterminen 2019.

Skillnader mellan arskurserna finns fortfarande kvar inom en majoritet av
programmen dir elevantalet successivt Okar fran arskurs 1 till arskurs 3. Den stora

I Elever som huvudminnen s6kt bidrag for, exklusive elever i gymnasiesirskolan
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generella skillnaden skapas dock av fordelningen mellan arskurser pa bygg- och
anldggningsprogrammet (BA) som dven dr det storsta programmet inom
lirlingsutbildningen sett till elevantal. Over en femtedel av eleverna gir bygg- och
anliggningsprogrammet. Fler 4n dubbelt si manga elever liser bygg- och
anlidggningsprogrammet i arskurs 2 eller 3 dn i arskurs 1.

Figur 5. Antal elever férdelade per arskurs och program, varterminen 2019?
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3.4. Fortsatt flest man inom larlingsutbildningen

Det dr fortsatt 6vervigande andel min som deltar i ldrlingsutbildningen. Tva
tredjedelar av eleverna pi lirlingsprogram lasaret 2018/2019 4r min. Det dr ungefir
samma konsfordelning som under féregaende lasar, se figur 6.

Andelen kvinnor dr som hogst i arskurs 1, vilket dven 4r den storsta arskursen bland
kvinnor. Antalet mdn som deltar i utbildningen 6kar hogre upp 1 arskurserna
samtidigt som antalet kvinnor dr som ldgst i arskurs tva. Resultatet blir en ldgre andel
kvinnor i de hégre arskurserna.

2 Elever som huvudminnen sokt bidrag for, exklusive elever i gymnasiesirskolan
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Figur 6. Kénsférdelning mellan arskurser, varterminen 2019*
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*Elever med skyddade uppgifter ingdr inte i figuren.

En anledning till den sneda konsfordelningen dr att det dr en vildigt liten andel
kvinnor som deltar i de program som omfattar traditionellt sett manliga yrken sa som
Bygg- och anliggningsprogrammet (BA), El- och energiprogrammet, VVS- och
fastighetsprogrammet, Industritekniska ~programmet samt Fordons- och
transportprogrammet (FT). Bygg och anliggningsprogrammet dr det stOrsta
programmet inom den gymnasial lirlingsutbildningen och omfattar 21,5 procent av
de elever for vilka statsbidrag sokts. Antalet elever Okar stort i de hogre arskurserna
for just Bygg- och anldggningsprogrammet.

Jamnast konsfordelning férekommer inom Restaurang- och livsmedelsprogrammet
(RL) samt inom Handels- och administrationsprogrammet (HA), se tabell 2. Det
sistndimnda dr ocksa det nist storsta programmet.

De program med storst andel kvinnor dr Hantverksprogrammet (HV), Naturbruks-
programmet (NB) samt Vard- och omsorgsprogrammet (VO).

12
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Tabell 2. Kénsférdelning pé larlingsprogrammen i gymnasieskolan varterminen 2019, ak 1-3*3

Program Antal kvinnor  Andel kvinnor Antal man Andel mdn  Totalsumma
BA 259 9% 2610 91% 2869
BF 619 71% 256 29% 875
EE 43 5% 836 95% 879
FT 139 11% 1129 89% 1268
HA 851 57% 654 43% 1505
HT 287 79% 76 21% 363
HV 846 90% 99 10% 945
IM 422 30% 963 70% 1385
IN 25 5% 462 95% 487
NB 266 86% 45 14% 311
Riksr. 7 13% 49 88% 56
RL 230 51% 223 49% 453
VF 21 3% 766 97% 787
VO 871 78% 251 22% 1122
Totalsumma 4886 37% 8419 63% 13 305

*Elever med skyddade uppgifter ingdr inte i tabellen.

3.5. Fortsatt 6kning av utbildade handledare

Andelen elever med en utbildad handledare har fortsatt 6ka under lasaret, se tabell
3. 40 procent av eleverna hade en utbildad handledare under varterminen 2019.
Totalt hade 5 373 elever en utbildad handledare varterminen 2019 tillskillnad frin
virterminen 2018 di motsvarande siffra var 3 726 elever. Okningen mellan
varterminerna 2018 och 2019 var pa 1 647 elever vilket motsvarar 44 procent fler 4n
de som hade en utbildad handledare varterminen 2018.

Andelen med en utbildad handledare ir som storst bland de kommunala
huvudminnen dir nidrmare halften av eleverna hade en utbildad handledare
varterminen 2019. Enskilda huvudmin har diremot haft den andelsmissigt storsta
okningen av elever med utbildade handledare, 7 procentenheter. Under virterminen
2019 hade 31 procent av eleverna hos enskilda huvudmin en utbildad handledare,
vilket motsvarades av 24 procent under virterminen 2018.

3 Elever som huvudminnen sokt bidrag for, exklusive elever i gymnasiesirskolan
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Tabell 3. Oversikt 6ver elever med utbildade handledare under I&saret 2018/20194

Typ av huvudman Antal Andel Antal Andel
Enskild 1805 28% 2095 31%
Kommun 3016 46% 3278 49%
Totalsumma 4821 37% 5373 40%

3.5.1. Majoriteten av handledarna har gatt Skolverkets webbutbildning

De allra flesta utbildade handledare som det sokts statsbidrag for har genomgatt
Skolverkets webbutbildning, se tabell 4 nedan. Andelen handledare som har
genomgitt just Skolverkets webbutbildning har 6kat sedan féregaende ldsar samtidigt
som Ovriga typer av utbildning minskat. Under virterminen 2019 var det endast 11
handledare som gatt en godkiand utbildning pa lirosite.

Observera att uttrycket “utbildade handledare” i denna rapport syftar till handledare
som har genomgatt en viss sorts handledarutbildning. Uttrycket siger alltsa inget om
handledarens generella utbildningsbakgrund.

For att berittiga till bidrag for utbildad handledare ska elevens handledare ha gatt
nigon av de handledarutbildningar som Skolverket godkiant. Till godkinda
utbildningar riknas Skolverkets webbaserade handledarutbildning, motsvarande
utbildning pa lirosite eller en egen utbildning dér utbildningsplanen pa férhand
limnats in till och godkints av Skolverket. Virterminen 2019 fanns det 40 olika
utbildningsplaner godkinda av Skolverket.

Tabell 4. Férdelning mellan de olika typerna av handledarutbildning under Idsaret 2018/2019°

Typ av utbildning Hostterminen 2018  Varterminen 2019

Skolverkets webbutbildning 85,3% 86,1%
Utbildningsplan_godkadnda_av_Skolverket 14,3% 13,7%
Godkand_utbildning_pa_larosdte 0,4% 0,2%

Pa ett flertal program har mer dn hilften av eleverna utbildade handledare. Bland
dessa finns Barn- och fritidsprogrammet och Naturbruksprogrammet. Ligst andel
utbildade handledare hade eleverna pi VVS- och fastighetsprogrammet samt
Introduktionsprogrammet. Se figur 7 nedan.

4 Elever som huvudminnen sokt bidrag for
5> Elever som huvudminnen sokt bidrag for
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Figur 7. Andel utbildade handledare per program och typ av utbildning varterminen 2019 ©
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Av lirlingseleverna pa gymnasiesirskolan soks bidrag for utbildad handledare for
ungefir hilften av eleverna varterminen 2019. Hostterminen 2017 hade nira en
tredjedel, 29 procent, en utbildad handledare.

3.5.2. Utbildade handledare 6kar i ndstan alla program

Figur 8 nedan visar att andelen utbildade handledare 6kat markbart under de fyra
senaste liasaren. Andelen utbildade handledare har 6kat f6r samtliga program under
lisaret férutom El- och energiprogrammet. Varterminen 2018 soktes statsbidrag f6r
utbildad handledare £6r 31 procent av eleverna pa El- och energiprogrammet medan
det varterminen 2019 hade minskat till 27 procent.

Under lisaret 2018/2019 6kade andelen utbildade handledare som mest inom
Hantverksprogrammet didr 61 procent av handledarna var utbildade varterminen
2019, jimfért med 44 procent virterminen 2018. Okningar med mer in 10
procentenheter har genomforts inom Restaurang- och livsmedelsprogrammet,
Industritekniska programmet, Hotell- och turismprogrammet samt Barn- och
fritidsprogrammet. Virt att notera dr att andelen utbildade handledare 6kat samtidigt

som elevantalet stigit med 2 700 elever mellan varterminen 2018 och motsvarande
tidpunkt 2019.

¢ Elever som huvudminnen sokt bidrag for
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Figur 8. Andel handledare med godkédnd handledarutbildning varterminerna 2016, 2017, 2018
och 20197
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3.6. Antal elever med gymnasial larlingsanstdllning har nara
fordubblats

Fran och med virterminen 2018 kan huvudmannen anséka om bidrag for elever med
en gymnasial larlingsanstillning.

Antalet larlingar som de s6kande anger har en gymnasial lirlingsanstillning fortsétter
att O6ka. Antalet har nidstan fordubblats under varterminen 2019 jimfért med
varterminen 2018. Det finns nu lirlingsanstillda inom samtliga program utom de
riksrekryterandeprogrammen (Riksr.). Varterminen 2019 motsvarade elever med en
gymnasial lirlingsanstillning 2 procent av det totala antalet elever som var berittigade
att ha en léirlingsanstéillningg.

Industritekniska programmet (IN) édr det program med avsevart flest elever med
gymnasial lirlingsanstillning, se tabell 5 nedan.

Lagen om gymnasial lirlingsanstillning (2014:421) inférdes 2014 och innebir att en
lirling inom gymnasieskolan kan ha en anstillning under tiden foér det
arbetsplatsforlagda lirandet. Elever inom gymnasiesirskolan eller elever som liser
larlingsliknande utbildning inom introduktionsprogram kan inte ha en gymnasial
lirlingsanstillning enligt lagen (2014:421) om gymnasial lirlingsanstallning.

7 Elever som huvudminnen sokt bidrag for
8 Elever inom gymnasiesirskolan eller elever som ldser lirlingsliknande utbildning inom
introduktionsprogram kan inte ha en lirlingsanstillning.
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Tabell 5. Elever med gymnasial larlingsanstélining per program varterminenen 2018,
héstterminen 2018 och varterminen 2019 °

Program Antal elever VT Antal elever HT Antal elever VT
: 2018 2018 2019

BA 1 8 7

BF 13 39 41

EE 0 0 16

FT 22 4 9

HA 6 2 5

HT 0 1

HV 1 2

IN 81 100 118

NB 0 1

Riksr. 0 0

RL

VF 1 28 25

VO 24 47 61
Totalsumma 152 231 288

3.7. Tio procent laser pa introduktionsprogrammet

Fran och med hésten 2018 introducerades en ny malgrupp for statsbidraget, elever
som deltar i lirlingsliknande utbildning inom introduktionsprogram. Aven fér
elever pé introduktionsprogram giller att mer dn hilften av utbildningen ska
genomforas pd en arbetsplats.

Utbildningen kan genomféras pa introduktionsprogrammen programinriktat val,
yrkesintroduktion och individuellt alternativ.

Under lasiret 2018/2019 sokte huvudminnen om statsbidrag f6r 1290 elever pa
héstterminen och 1385 elever pa varterminen. Andelen elever som ldser
introduktionsprogrammet motsvarar ungefir tio procent av hela elevgruppen.

9 Elever som huvudminnen sokt bidrag for
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Antalet elever som liser introduktionsprogrammet dr som storts inom arskurs 1, se
figur 9. Detta dr omvinda i jimforelse med 6vriga program dir elevgruppen ir som
storst i drskurs 3.

Figur 9. Antalet elever som laser larlingsliknande utbildning pa introduktionsprogram férdelat pa
arskurs och termin.
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Ungefir en tredjedel av eleverna inom introduktionsprogrammet dr kvinnor, se
figur 10. Andelen kvinnor dr nigot ligre 4n genomsnittet for samtliga program. Nir
man jamfér med Gvriga program inom larlingsutbildningen dr det endast
restaurang- och livsmedelsprogrammet samt handels- och
administrationsprogrammet som har en nagorlunda jaimn férdelning mellan kénen.
For 6vriga program dr antingen en 6verviagande majoritet av eleverna man eller
kvinnor. Utifrdn detta star introduktionsprogrammet ut med ndgot jimnare
fordelning mellan konen, aven om tva tredjedelar av eleverna ar man.
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Figur 10. Férdelning mellan kénen pa introduktionsprogrammet per arskurs VT2019
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Precis som for helheten soks statsbidrag for flest elever pa
introduktionsprogrammet i de tre storstadsldnen, Stockholms lin, Vistra Go6talands
lin och Skane lin. Lite over hilften av eleverna pa introduktionsprogrammet gar pa
en skola i ett av dessa lin.

Fordelningen av elever pa introduktionsprogrammet skiljer sig 6ver landet 1
jamforelse med ansdkan som helhet. Ansékan har gjorts f6r elever som liser pa
lirlingsliknande utbildning inom introduktionsprogrammet pa skolor som finns i 20
av 21 lan. Ingen ans6kan har gjorts for elever pa Gotland. Antalet kommuner, dir
skolor med en gymnasial lirlingsutbildning finns, dr ocksa ligre i jimforelse med
ansOkan som helhet, dir lirlingsliknande utbildning fanns i 74 av landets 290
kommuner under varterminen 2019. I ans6kan som helhet fanns lirlingsutbildning
1 134 kommuner under samma period.
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4. Beviljat statsbidrag

Skolverket betalade ut ndra 454 miljoner kronor i statsbidrag for gymnasial
litlingsutbildning lasdret 2018/2019. Under héstterminen beviljades 266 miljoner
kronor och varterminen 2019 beviljades 191 miljoner kronor. Totalt under lisiret
2018/2019 erholl de kommunala huvudminnen knappt 234 miljoner kronor och de
enskilda huvudmannen omkring 223 miljoner kronor.

Skolverket hade 191 miljoner kronor att bevilja under varterminen 2019 vilket
paverkades av tva faktorer. Det totala statsbidraget fo6r 2019 dndrades fran 482 till
382 miljoner kronor. Direfter tillkom en skrivelse i Skolverkets regleringsbrev for
2019 om att statsbidraget skulle fordelas jimt mellan de tvd kalenderhalvaren. For
varterminen 2019 ans6kte huvudminnen om statsbidrag motsvarande ungefir 277
miljoner kronor.

Skolverket fordelade statsbidraget utifran 3 § i férordningen (2011:947). Det innebar
att de olika bidragsdelarna skall std i proportion till varandra. Utifran detta beviljades
ungefir 69 procent av det sokta beloppet.

4.1. Mest pengar gar till ersattning till arbetsgivare

Statsbidrag  limnas f6r huvudmannens kostnader f6r utveckling av
lirlingsutbildningen, ersittning till arbetsgivare som tar emot elever och ersittning
till arbetsgivare for utbildad handledare. Fran och med vérterminen 2018 limnas
ocksa ersittning till arbetsgivare for elever med gymnasial lirlingsanstillning. I tabell
6 visas de totala beloppen for lisiret som utbetalats till enskilda respektive
kommunala huvudmin.

Tabell 6. Totalt utbetalat statsbidrag for gymnasial larlingsutbildning laséaret 2018/2019

Enskild Kommunal Totalsumma
Utvecklingskostnader 27 483 380 kr 27 239510 kr 54 722 890 kr
Ersattning till arbetsgivare 179322 128 kr 179720542 kr | 359 042 670 kr
Utbildad handledare 16 211 800 kr 26351320kr =~ 42563 120 kr
Larlingsanstallning 135 200 kr 955 160 kr 1090 360 kr
Totalt 223 152 508 kr 234266 532 kr 457 419 040 kr

Det totala utbetalade statsbidraget har sjunkit under ldsaret i jaimférelse med
foregaende lasar. Detta beror bade tva faktorer, en minskning av ersittningsnivaerna
for bidraget genomférdes under virterminen 2018, samt minskningen av det totala
anslaget for bidraget som genomférdes f6r 2019.
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Trots att statsbidraget sjunkit generellt sett har beviljat statsbidrag okat for de
enskilda huvudminnen. Fér dem har det utbetalade statsbidraget 6kat inom samtliga
bidragsdelar utom utvecklingskostnader. Okningen beror pi 6kningen av antalet
elever som skett for enskilda huvudmin mellan lisiret 2017/2018 och lisiret
2018/2019.

For de kommunala huvudminnen har det beviljade statsbidraget istillet sjunkit sedan
toregaende lisdr dven om 6kningen av antalet handledare ocksa avspeglar sig i det
kommunala statsbidraget.

Effekten av att utbetalat statsbidrag stigit till de enskilda huvudminnen ir en
utjimning mellan de tva huvudmannatyperna. Samtidigt gir det att tydligt se
skillnaden mellan férdelningen av utbildade handledare. Aven om elevantalet har
jaimnats ut mellan kommunala och enskilda huvudmin sa soker kommunala
huvudmin 1 storre utstrickning ersittning for utbildade handledare och elever med
lirlingsanstallning.

4.2. Stort elevantal hos fa aktorer

Samtidigt som halften av alla elever som statsbidrag sokts for under ldsaret
2018/2019 gick pa en skola hos en enskild huvudman utgjorde dessa huvudmin bara
21 procent av de sokande huvudminnen. Av de enskilda huvudminnen utmarker sig
Praktiska Sverige AB och Thorengruppen AB béade i antalet elever och beviljat
belopp.

Virterminen 2019 beviljades Thorengruppen AB statsbidrag f6r 2 309 elever och
Praktiska Sverige AB for 3053 elever. Det motsvarar drygt 80 procent av
elevunderlaget hos de enskilda huvudminnen och 40 procent av det totala
elevunderlaget hos alla huvudman. Tillsammans beviljades dessa tva huvudman 39
procent av totalt beviljat statsbidrag varterminen 2019.

Elevantalet varierar stort mellan huvudminnen. Antalet elever var betydligt firre hos
ovriga huvudmin dn Praktiska Sverige AB och Thorengruppen AB. Den tredje
storsta huvudmannen, Géteborgs kommun, hade 388 elever virterminen 2019. De
huvudmin som hade det ligsta elevantalet, Sjobo kommun, Falkopings kommun
samt Bodens kommun, hade bara en elev. Medianen for elevantalet var 36 elever.

4.3. Bidrag for utvecklingskostnader anvands framst for
larlingssamordning

Statsbidrag f6r utvecklingskostnader beviljades med hogst 2500 kronor per elev
under hostterminen 2019, och med hégst 1 720 kronor per elev under varterminen
2019.
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Bidragsdelen ska anvindas till huvudmannens kostnader for utveckling av den
gymnasiala lirlingsutbildningen. Den kan exempelvis anvindas till 16n for en
lirlingssamordnare  som  koordinerar — arbetsplatser eller kostnader  for
kompetensutveckling och kvalitetssikring. Huvudminnen kan dven ansdka om
bidrag for ”6vriga kostnader” vilka ska specificeras i ansékan. Det kan till exempel
handla om kostnader f6r samordning och utvecklingsarbete pa skolan, inkép av
externa kurser, administration eller studiebesok.

I figur 11 nedan visas hur huvudminnen uppgett att de vill anvinda bidragsdelen fo6r
utvecklingskostnader. Kostnader for lirlingssamordnare utgdr den storsta andelen
hos biade kommunala och enskilda huvudmin. I jimfort med tidigare lisar har
andelen som huvudminnen vill ligga pa lirlingssamordnare 6kat f6r kommunala
huvudmin och minskat f6r de enskilda huvudmannen.

Observera att figurerna visar sokt belopp for varen 2019. Anvindningen av

bidragsdelen kan paverkas av att ett ligre belopp beviljades per elev vid ansokan for
varterminen 2019.

Figur 11. Utvecklingskostnader ldsaret 2018/2019
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4.4. En mindre andel av statsbidraget aterbetalas

Skolverket foéljer upp hur bidraget f6r gymnasial lirlingsutbildning har anvints. Den
senaste uppfoljningen gjordes under varen 2019 och gillde bidrag som beviljats
under kalenderéiret 2018. Uppfoljningen av statsbidraget per kalenderar dr nytt fran
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2018". Under hosten 2018 genomférde Skolverket dven en uppfolining av
statsbidrag som beviljats f6r hostterminen 2017".

I de fall huvudminnen inte har anvint hela bidraget eller inte har anvant bidraget i
enlighet med férordningen och villkor som angivits i samband med beviljad ansékan
kan Skolverket aterkrava medel.

Skolverket har totalt betalat ut 259 miljoner i statsbidrag for hostterminen 2017 och
479 miljoner for kalenderdaret 2018. Efter redovisning av hur bidraget anvints
limnade huvudminnen tillbaka omkring sju miljoner kronor fér hésten 2017 och
cirka elva miljoner fér kalenderaret 2018. De medel som aterbetalas av huvudminnen
har inte nyttjats eller betalats ut till arbetsgivare, se tabell 7 och 8 nedan. Till skillnad
fran tidigare redovisningar har dterkravsandelen minskat fran 3—4 procent till 2-3
procent for hela perioden.

Tabell 7. Oversikt bver utbetalat och aterkrévt statsbidrag i kronor héstterminen 2017

Utvecklingskostnader 50180470 kr 672 527 kr

Ersattning till arbetsgivare 192 188 484 kr 5247 247 kr
Utbildad handledare 17 140 000kr 1054 117 kr
Totalt 259 508 954 kr 6973 891 kr

Tabell 8. Oversikt 6ver utbetalat och aterkrévt statsbidrag i kronor kalenderaret 2018

Utvecklingskostnader 57 421 510 kr 551 814 kr
Ersattning till arbetsgivare 378 059 700 kr 9 085 958 kr
Ersattning for utbildad handledare 42 585 000 kr 1397671 kr
Ersattning gymnasial larlingsanstallning 977 500 kr 895 00 kr
Totalt 479 043 710 kr 11124 943 kr

10 Férindringen har genomforts som en del i den digitaliseringsprocess som Skolverkets genomfor i
syfte att underlitta f6r malgruppen att séka och ta del av statsbidragen.

11T detta kapitel jamfors alla tre terminer med liasdret 2016/2017 som var senast redovisad petiod.
Eftersom redovisningsperioden dndrats kan jaimforelser med foregiende redovisat ldsir vara svirt.
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Programbeteckningar for yrkesprogram i gymnasieskolan.

BA
BF
EE
FT
HA
HT
HV
IN
NB
RL
Riksr.

VF
VO

Bygg- och anlaggningsprogrammet

Barn- och fritidsprogrammet

El- och energiprogrammet

Fordons- och transportprogrammet
Handels- och administrationsprogrammet
Hotell- och turismprogrammet
Hantverksprogrammet

Industritekniska programmet
Naturbruksprogrammet

Restaurang- och livsmedelsprogrammet

RX (riksrekryterande utbildning inkluderar i den har
rapporten YX - yrkesdansarutbildning, SX —
sjofartsutbildning och FX — flygteknikutbildning))
VVS- och fastighetsprogrammet

Vard- och omsorgsprogrammet
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Bilaga 2

Beviljat statsbidrag samtliga huvudmin lasdret 2018/2019 i kronor

Huvudman Utvecklings- Ersattning Utbildad Larlings- Totalt
kostnader arbetsgivare handledare anstallning
AF AFFARSEFFEKT - kr 690 724 kr 34 080 kr - kr 724 804 kr
FRAMTIDSSKOLA AB
ALINGSAS KOMMUN 183 960 kr 1195 568 kr 87 840 kr - kr 1467 368 kr
Au Claves AB 31260 kr 203 158 kr 55 640 kr - kr 290 058 kr
AVESTA KOMMUN 124 880 kr 811 604 kr 150 360 kr - kr 1086 844 kr
BODENS KOMMUN 1720 kr 11176 kr 3440 kr - kr 16 336 kr
BORLANGE KOMMUN 12 660 kr 98 528 kr 30320 kr - kr 141 508 kr
BORAS KOMMUN 768 040 kr 4991 532 kr 621 160 kr 32 200 kr 6412 932 kr
BASTADS KOMMUN 75960 kr 493 668 kr 3440 kr 35 480 kr 608 548 kr
CURT NICOLIN GYMNASIET AB 278 360 kr 1 809 088 kr 404 800 kr - kr 2 492 248 kr
Energy Maintenance Sweden 130 000 kr 845 000 kr 115 000 kr 2 500 kr 1092 500 kr
AB
ENKOPINGS KOMMUN 8 440 kr 54 852 kr 8 440 kr - kr 71732 kr
ESKILSTUNA KOMMUN 621 900 kr 4041 770 kr 483 280 kr - kr 5 146 950 kr
ESLOVS KOMMUN 159 740 kr 1038 142 kr 157 880 kr - kr 1355762 kr
FALKENBERGS KOMMUN 31 260 kr 203 158 kr 59 080 kr 17 500 kr 310 998 kr
FALKOPINGS KOMMUN 4220 kr 27 426 kr 8 440 kr - kr 40 086 kr
FALU KOMMUN 77 680 kr 521094 kr 45 640 kr - kr 644 414 kr
FILIPSTADS KOMMUN 536 880 kr 3489 204 kr 479 840 kr - kr 4 505 924 kr
FINSPANGS KOMMUN 258 360 kr 1679 088 kr 219 440 kr - kr 2 156 888 kr
Flens Kommun 150 200 kr 976 160 kr 50 960 kr - kr 1177 320 kr
FORDONSUTBILDNINGAR | 5000 kr 32500 kr 10 000 kr - kr 47 500 kr
OREBRO AKTIEBOLAG
Framtidsgymnasiet i Sverige AB 204 920 kr 1331736 kr 55960 kr - kr 1592 616 kr
Framtidsgymnasiet Ost AB 135 980 kr 883 734 kr 57 520 kr - kr 1077 234 kr
Fria Laroverken i Sverige AB 15 000 kr 97 500 kr 30 000 kr - kr 142 500 kr
GISLAVEDS KOMMUN 72 240 kr 469 392 kr - kr - kr 541 632 kr
GOTLANDS KOMMUN 25320 kr 164 556 kr 40320 kr - kr 230 196 kr
GAVLE KOMMUN 33 000 kr 735 428 kr 222 880 kr - kr 991 308 kr
GOTEBORGS KOMMUN 1629 860 kr 10592 538 kr 1101 600 kr 78 620 kr 13 402 618 kr
Hagstromska Gymnasiet AB 5940 kr 38 602 kr - kr - kr 44 542 kr
HALMSTADS KOMMUN 361 980 kr 2352 534 kr 261 640 kr 10 160 kr 2986 314 kr
HANINGE KOMMUN 547 340 kr 3670972 kr 318 840 kr - kr 4537 152 kr
HEDEMORA KOMMUN 15 160 kr 98 528 kr - kr - kr 113 688 kr
HELSINGBORGS KOMMUN 782 120 kr 5082 996 kr 490 200 kr - kr 6 355 316 kr
HERRLJUNGA KOMMUN 135 040 kr 877 632 kr 135 040 kr - kr 1147 712 kr
HUDDINGE KOMMUN 296 480 kr 1926 884 kr 592 960 kr - kr 2 816 324 kr
HUDIKSVALLS KOMMUN 227 100 kr 1475930 kr 140 360 kr - kr 1843390 kr
HULTSFREDS KOMMUN 23 600 kr 153 380 kr - kr - kr 176 980 kr
HUMEQ EDUCATION AB 2 500 kr 16 250 kr - kr - kr 18 750 kr
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Huvudman Utvecklings- Ersattning Utbildad Larlings-

kostnader arbetsgivare handledare anstallning
Halsinglands 453 760 kr 2948 908 kr 391 080 kr - kr 3793 748 kr
Utbildningsférbund
HARNOSANDS KOMMUN 341 660 kr 2220478 kr 138 480 kr - kr 2700 618 kr
HARRYDA KOMMUN 6 880 kr 44 704 kr 6 880 kr - kr 58 464 kr
HOGSBY KOMMUN 11 880 kr 77 204 kr - kr - kr 89 084 kr
JAMTLANDS 364 640 kr 2369 812 kr 243 520 kr - kr 2977 972 kr
GYMNASIEFORBUND
JONKOPINGS KOMMUN 394 220 kr 2 561 926 kr 154 120 kr - kr 3110 266 kr
KALIX KOMMUN 72 680 kr 472 344 kr 100 040 kr - kr 645 064 kr
KALMARSUNDS 90 960 kr 607 418 kr 91 280 kr - kr 789 658 kr
GYMNASIEFORBUND
KARLSHAMNS KOMMUN 51 420 kr 334 186 kr 30320 kr - kr 415 926 kr
KARLSKOGA KOMMUN 40 640 kr 264 112 kr 49 080 kr - kr 353 832 kr
KARLSKRONA KOMMUN 438 100 kr 2 847 230 kr 405 120 kr - kr 3690 450 kr
KARLSTADS KOMMUN 72 500 kr 482 492 kr 8 440 kr - kr 563 432 kr
KATRINEHOLMS KOMMUN 234 140 kr 1521662 kr 69 720 kr - kr 1825522 kr
KLIPPANS KOMMUN 57 360 kr 372788 kr 114 720 kr - kr 544 868 kr
KNIVSTA KOMMUN 206 460 kr 1341 818 kr 54 080 kr - kr 1602 358 kr
KRAMFORS KOMMUN 696 300 kr 4525 290 kr 1035 320 kr 8 600 kr 6 265 510 kr
KUMLA KOMMUN 112 380 kr 730 354 kr 47 200 kr - kr 889 934 kr
KUNGSBACKA KOMMUN 460 760 kr 2994 508 kr 312 600 kr 54 860 kr 3822728 kr
KUNGALVS KOMMUN 439 980 kr 2 859 434 kr 451 080 kr - kr 3750 494 kr
Kunskapscompaniet 108 000 kr 701 900 kr 42 200 kr - kr 852 100 kr
Gymnasium KCGY AB
Kunskapsférbundet Vast 262 420 kr 1559 236 kr 346 040 kr 12 660 kr 2 180 356 kr
KOPINGS KOMMUN 121 760 kr 791 308 kr 111 920 kr - kr 1024 988 kr
LAHOLMS KOMMUN 51 580 kr 335214 kr 103 160 kr 51 580 kr 541 534 kr
LAPPLANDS 244 760 kr 1590 708 kr 467 640 kr - kr 2 303 108 kr
KOMMUNALFORBUND
LEKSANDS KOMMUN 181 140 kr 1177 262 kr 170 360 kr - kr 1528 762 kr
LERUMS KOMMUN 48 140 kr 312 862 kr - kr - kr 361 002 kr
LIDKOPINGS KOMMUN 17 410 kr 114 778 kr 16 880 kr - kr 149 068 kr
LINDESBERGS KOMMUN - kr 16 250 kr - kr - kr 16 250 kr
LINKOPINGS KOMMUN 144 280 kr 937 624 kr 22 200 kr - kr 1104 104 kr
LJUSDALS KOMMUN 141 760 kr 921 308 kr 222 880 kr - kr 1285948 kr
LULEA KOMMUN 782 420 kr 5084 986 kr 1318 520 kr - kr 7 185 926 kr
LUNDS FORDONSTEKNISKA 15 000 kr 97 500 kr 30 000 kr - kr 142 500 kr
GYMNASIUM AB
LUNDS KOMMUN 507 020 kr 3295 166 kr 310 400 kr 188 340 kr 4300 926 kr
LYCKSELE KOMMUN 64 860 kr 421 538 kr 91 280 kr 1720 kr 579 398 kr
LYSEKILS KOMMUN 229 800 kr 1677 032 kr 66 920 kr - kr 1973 752 kr
Larande i Sverige AB 595 800 kr 3872 140 kr 1012 800 kr - kr 5480 740 kr
Larlingsgymnasiet i Sverige AB 1174 720 kr 7 634 576 kr 289 160 kr - kr 9 098 456 kr
MALMO KOMMUN 625 960 kr 4 068 168 kr 1173 160 kr - kr 5867 288 kr
MARIESTADS KOMMUN 31260 kr 203 158 kr 62 520 kr - kr 296 938 kr
MARKARYDS KOMMUN 47 200 kr 32 500 kr 8 440 kr - kr 88 140 kr
MARKS KOMMUN 237 580 kr 1544 014 kr 392 640 kr 77 060 kr 2 251 294 kr
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MELLERUDS KOMMUN 258 200 kr 1678 060 kr 269 760 kr 4220 kr 2210240 kr
MORA KOMMUN 115 820 kr 752 706 kr 96 600 kr - kr 965 126 kr
MOTALA KOMMUN 215 220 kr 1398 726 kr - kr - kr 1613946 kr
Malardalens Ridgymnasium 5000 kr 32500 kr 10 000 kr - kr 47 500 kr
Vasteras Handelsbolag

MOLNDALS KOMMUN 2 500 kr 16 250 kr - kr - kr 18 750 kr
MONSTERAS KOMMUN 84 400 kr 548 520 kr 20320 kr - kr 653 240 kr
NACKA KOMMUN 25 000 kr 375872 kr 108 800 kr - kr 509 672 kr
NORRKOPINGS KOMMUN 579 240 kr 3764 492 kr 312 600 kr - kr 4 656 332 kr
Norrtelje teknikgymnasium AB 50 480 kr 328 084 kr 100 960 kr - kr 479 524 kr
NORRTALIE KOMMUN 78 460 kr 509 918 kr 42 200 kr - kr 630 578 kr
NYKOPING STRAND 27 820 kr 180 806 kr 10 000 kr - kr 218 626 kr
UTBILDNINGSCENTRUM AB

NYKOPINGS KOMMUN 52 500 kr 654 178 kr 133 800 kr 19 380 kr 859 858 kr
NYNASHAMNS KOMMUN 31100 kr 202 130 kr 10 000 kr - kr 243 230 kr
NASSJO KOMMUN 283 520 kr 1842616 kr 232 880 kr - kr 2 359 016 kr
OSKARSHAMNS KOMMUN 443 100 kr 2 849 930 kr 407 320 kr - kr 3700 350 kr
PARTILLE KOMMUN 87 840 kr 570 872 kr 34 400 kr - kr 693 112 kr
Peabskolan AB 379 640 kr 2467 312 kr 135 360 kr - kr 2982312 kr
Plusgymnasiet AB 897 160 kr 5830 628 kr 1231 320 kr - kr 7 959 108 kr
Praktiska Sverige AB 12 008 660 kr 78 044 078 kr 5501 840 kr - kr 95 554 578 kr
REFIS RORENTREPRENORERNAS 113 000 kr 734 400 kr 47 520 kr 113 000 kr 1007 920 kr
FRISKOLA | STOCKHOLM A

RONNEBY KOMMUN 62 520 kr 406 316 kr 79 400 kr - kr 548 236 kr
Roslagen Education AB 365 580 kr 2375914 kr 363 560 kr - kr 3105 054 kr
RATTVIKS KOMMUN 229 440 kr 1491 152 kr 246 640 kr - kr 1967 232 kr
SALEMS KOMMUN 153 480 kr 997 484 kr 191 960 kr - kr 1342924 kr
SANDVIKENS KOMMUN 304 620 kr 1979 746 kr 371 040 kr - kr 2 655 406 kr
SIGTUNA KOMMUN 194 900 kr 1266 670 kr 374 800 kr - kr 1836 370 kr
SIMRISHAMNS KOMMUN 276 020 kr 1793 866 kr 286 040 kr - kr 2 355926 kr
SIGBO KOMMUN 4220 kr 27 426 kr - kr 4220 kr 35 866 kr
SKELLEFTEA KOMMUN 605 800 kr 3937 140 kr 635 200 kr 25320 kr 5203 460 kr
SKOVDE KOMMUN 29 540 kr 191 982 kr 59 080 kr 4220 kr 284 822 kr
SOLLEFTEA KOMMUN 84 400 kr 548 520 kr 64 080 kr - kr 697 000 kr
SOTENAS KOMMUN 13 760 kr 89 408 kr - kr - kr 103 168 kr
STADSMISSIONENS 194 280 kr 1262 624 kr 3440 kr - kr 1460 344 kr
SKOLSTIFTELSE

STENUNGSUNDS KOMMUN 407 620 kr 2 649 146 kr 523 280 kr 1720 kr 3581 766 kr
STOCKHOLMS KOMMUN 476 080 kr 3224064 kr 541 400 kr 4220 kr 4 245 764 kr
STROMSTADS KOMMUN 95 340 kr 619 622 kr 160 360 kr - kr 875322 kr
STROMSUNDS KOMMUN - kr 113 750 kr 35 000 kr - kr 148 750 kr
Sveriges Ridgymnasium AB 76 740 kr 498 742 kr 69 080 kr - kr 644 562 kr
SYDNARKES 302 440 kr 1965 552 kr 111 600 kr - kr 2 379592 kr
UTBILDNINGSFORBUND

SAVSIO KOMMUN 101 280 kr 658 224 kr 195 680 kr - kr 955 184 kr
SODERKOPINGS KOMMUN 207 560 kr 1348 948 kr 131920 kr - kr 1688 428 kr
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SODERTALIE KOMMUN - kr 38 602 kr - kr - kr 38 602 kr
TAU Learning Aktiebolag 8 440 kr 54 852 kr 16 880 kr - kr 80 172 kr
THORENGRUPPEN AB 9831 480 kr 63 895 384 kr 5335520 kr 17 980 kr 79 080 364 kr
TIDAHOLMS KOMMUN 45 640 kr 296 612 kr 27 200 kr - kr 369 452 kr
TIERPS KOMMUN 43 000 kr 279 400 kr 30960 kr - kr 353 360 kr
TINGSRYDS KOMMUN 15 000 kr 97 500 kr 30 000 kr - kr 142 500 kr
TORSBY KOMMUN 2 500 kr 16 250 kr - kr - kr 18 750 kr
TRANEMO KOMMUN 184 580 kr 1199 614 kr 151 600 kr - kr 1535794 kr
TRANAS KOMMUN 118 160 kr 767 928 kr 104 720 kr - kr 990 808 kr
TRELLEBORGS KOMMUN 164 580 kr 1069 614 kr 8 440 kr - kr 1242 634 kr
TYRESO KOMMUN 177 660 kr 1154 778 kr 355320 kr - kr 1687 758 kr
Taby Yrkesgymnasium AB 79120 kr 514 096 kr 158 240 kr - kr 751 456 kr
UDDEVALLA KOMMUN 1 401 040 kr 9105 432 kr 1066 280 kr 70 340 kr 11 643 092 kr
ULRICEHAMNS KOMMUN 2 500 kr 16 250 kr - kr - kr 18 750 kr
UMEA KOMMUN 645 360 kr 4194 188 kr 763 680 kr 44 700 kr 5647 928 kr
UPPSALA KOMMUN 310 560 kr 2018 348 kr 234 760 kr 2 500 kr 2 566 168 kr
UPPVIDINGE KOMMUN 75 180 kr 488 594 kr 26 880 kr - kr 590 654 kr
Utbildningscentret for 105 000 kr 682 500 kr 210 000 kr - kr 997 500 kr
yrkestrafik i Sverige AB

VACKSTANASGYMNASIET 200 840 kr 1305 272 kr 206 320 kr - kr 1712 432 kr
VAGGERYDS KOMMUN 16 880 kr 109 704 kr 16 880 kr - kr 143 464 kr
VALLENTUNA KOMMUN 35 640 kr 97 500 kr - kr - kr 133 140 kr
VARBERGS KOMMUN 457 780 kr 2975174 kr 544 520 kr 20 640 kr 3998 114 kr
VETLANDA KOMMUN 489 520 kr 3181416 kr 979 040 kr - kr 4 649 976 kr
VIMMERBY KOMMUN 16 100 kr 137 130 kr 25320 kr - kr 178 550 kr
VARGARDA KOMMUN 24200 kr 190 000 kr 50 640 kr 8 440 kr 273 280 kr
VANNAS KOMMUN 211 780 kr 1376374 kr 418 560 kr - kr 2 006 714 kr
VARNAMO KOMMUN 91 000 kr 2111 802 kr 6 880 kr - kr 2 209 682 kr
Véasby Yrkesgymnasium AB 80 840 kr 525272 kr 51 600 kr 1720kr 659 432 kr
VASTERBERGSLAGENS 46 420 kr 301 686 kr 47 840 kr - kr 395 946 kr
UTBILDNINGSFORBUND,VBU

Vasterdalarnas 101 280 kr 658 224 kr 155 360 kr - kr 914 864 kr
Utbildningsforbund

VASTERAS KOMMUN 8 440 kr 54 852 kr 8 440 kr - kr 71732 kr
VAXJO KOMMUN 426 220 kr 2770026 kr 508 280 kr 98 780 kr 3 803 306 kr
YSTAD KOMMUN 239 760 kr 1558 208 kr 156 920 kr - kr 1954 888 kr
ANGE KOMMUN 36 260 kr 235 658 kr 64 080 kr - kr 335998 kr
ALVSBYNS KOMMUN 31 260 kr 203 158 kr 62 520 kr - kr 296 938 kr
OREBRO KOMMUN 143 480 kr 932 484 kr 103 160 kr 4220 kr 1183 344 kr
ORNSKOLDSVIKS KOMMUN 511 560 kr 3324 648 kr 516 720 kr 73 460 kr 4426 388 kr
Ostersunds gymnasieskola AB 265 860 kr 1727 838 kr 531720 kr - kr 2525418 kr
Totalsumma 54 722 890 kr 359 042 670 kr 42 563 120 kr 1090360 kr 457 419 040 kr
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